ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 октября 2023 года

№ 334

г. Тирасполь

О внесении дополнений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 января 2014 года № 5 «О порядке ведения Единого государственного реестра»

статьей 76-6 В соответствии co Конституции Приднестровской Конституционным Приднестровской законом Молдавской Республики, Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Молдавской Республики» Приднестровской (CA3 11-48). Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-3-IV «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25), в целях приведения отдельных положений правового акта в соответствие актами Приднестровской Молдавской законодательными Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 января 2014 года № 5 «О порядке ведения Единого государственного реестра» (САЗ 14-2) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 195 (САЗ 17-33), от 4 мая 2018 года № 138 (САЗ 18-18), от 6 июля 2018 года № 239 (САЗ 18-28), от 25 ноября 2020 года № 413 (САЗ 20-48), от 26 марта 2021 года № 100 (САЗ 21-12), от 13 мая 2021 года № 150 (САЗ 21-19), от 14 июня 2021 года № 201 (САЗ 21-24), от 9 декабря 2021 года № 389 (САЗ 21-49), от 23 мая 2022 года № 183 (САЗ 22-20), от 15 августа 2022 года № 297 (САЗ 22-32), от 27 апреля 2023 года № 148 (САЗ 23-18), следующие дополнения:
- а) пункт 9 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктами «к» и «л» следующего содержания:
- «к) запись о запрете совершения регистрационных действий в отношении юридического лица и (или) о наложении ареста на долю в уставном капитале

общества с ограниченной ответственностью (указываются наименование и данные документа уполномоченного органа о запрете совершения регистрационных действий и (или) о наложении ареста на долю);

- л) запись о снятии запрета на совершение регистрационных действий в отношении юридического лица и (или) о снятии ареста на долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью (указываются наименование и данные документа уполномоченного органа о снятии запрета на совершение регистрационных действий и (или) о снятии ареста на долю)»;
- б) пункт 13 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частями второй и третьей следующего содержания:

«Запись о запрете совершения регистрационных действий или о снятии запрета на совершение регистрационных действий в отношении юридического лица вносится на основании соответствующего решения, принятого судом, иным уполномоченным органом.

При внесении записи о снятии запрета на совершение регистрационных действий соответствующая запись о запрете регистрационных действий исключается (погашается)»;

в) пункт 15 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частями четвертой и пятой следующего содержания:

«В отношении обществ с ограниченной ответственностью также вносятся сведения об аресте доли в уставном капитале общества или о снятии ареста на долю в уставном капитале общества – в случае наложения ареста на имущество в виде доли участника (общества) в уставном капитале общества или снятия ареста на долю в уставном капитале общества на основании соответствующего решения, принятого судом, иным уполномоченным органом.

При внесении записи о снятии ареста на долю в уставном капитале общества соответствующая запись о наложении ареста на долю в уставном капитале общества исключается (погашается)»;

- г) пункт 21-4 Приложения № 1 к Постановлению после слова «исключается» дополнить словом «погашается», заключенным в скобки;
- д) пункт 9 Приложения № 2 к Постановлению дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания:
- «д) о запрете совершения регистрационных действий в отношении индивидуального предпринимателя (указываются наименование и данные документа уполномоченного органа о запрете совершения регистрационных действий);
- е) о снятии запрета на совершение регистрационных действий в отношении индивидуального предпринимателя (указываются наименование и данные документа уполномоченного органа о снятии запрета на совершение регистрационных действий)»;

- е) пункт 10 Приложения № 2 к Постановлению дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания:
- «д) о запрете совершения регистрационных действий в отношении крестьянского (фермерского) хозяйства (указываются наименование и данные документа уполномоченного органа о запрете совершения регистрационных действий);
- е) о снятии запрета на совершение регистрационных действий в отношении крестьянского (фермерского) хозяйства (указываются наименование и данные документа уполномоченного органа о снятии запрета на совершение регистрационных действий)»;
- ж) пункт 14 Приложения № 2 к Постановлению дополнить частями второй и третьей следующего содержания:

«Запись о запрете совершения регистрационных действий или о снятии запрета на совершение регистрационных действий в отношении индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства вносится на основании соответствующего решения, принятого судом, иным уполномоченным органом.

При внесении записи о снятии запрета на совершение регистрационных действий соответствующая запись о запрете регистрационных действий исключается (погашается)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРАВИТЕЛЬСТВА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ